
\ d( ( 1//2 

H o d n o c e n í 

časopisu Českoelovenská psycholo 6ie, vydávaného Psychologickým 
ústavem ČSAV 

Vědoma si své zodpovědnos.ti vOči rozvoji psycLologie 

v socialistickém Československu, pfistupovala v posledním 

období redakční rada časopisu Československá psychologie 

se zvýěenou obezřetnosti k profilováni celkové, odborné 

i politicko ideové koncepce časopisu. Kladla ňOraz na 

získávání nateriál~, které napomáhají tvořivému formulování 

marxisticaého gnozeologického základu psychologické vědy a 

rozvíjení upolupráce se socialistickými státy, zejména se 

Sovětským svazem. 

1. V posledním ročníku ev prvních číslech ročníku to

hoto lze s uspokojením konstatovat posilování núsledujících 

tendencí: 

a) Dtále výraznější počet publikovaných příspěvlm zásadního 

významu se pojí k plnění úkol~ Státního programu základ

ního výzkumu, resp. vytváření širňího zázemí pro práci na 

těchto úkolech (viz kupříkladu ucelené soubory příspěvlru. 

k otázk,m učení a feěení problémO). Paralelně s tím byly 

respektová.Jy i zájmy praxe. 

b) Bylo pokra~ováno v publikov,ní p~íspěvkd sovětských autor~, 

tentokr,t i• ruat, • Jasyce , aol mělo pf:(znivý vliv na 

pfísni.-. ••~ ltti, 

vlsln••II .-'1rě 

velmi 

1ovltakých 

obla • tech. 



- 2 -



- 3 -

b) je navazována, za pomoci kolegia, spolupráce a vysokými 

ěkolam.i, v rámci které by časopis čs.psychologie byl 

plánovitě a systematicky používán při výucq psychologie 

na vysokých ikolách. V Brně byla již rozvinuta akce 

v tomto směru. 

o) Redakční rada ee zabývá otázkou pravidAln$ch rubrik, 

které by pravidelně reagovaly na zásadní otázky apli -

kace psyohologie v pedagogice, zdravotnictví e hospodáfetví. 

d) Perapektivně je uva!ováno, jakmile to bude jen trochu 

možné, o zavedeni jednoho cizojszyč~ého číela ročně, 

které by svou úrovní reprezentovalo československou 

psychologii ve světě a zvýěilo zájem o odběr neěeho ča

sopisu v zahraničí.-

V bodu 3 lze tedy shrnout , že existují prostředky , 

které by snilily náklady na aasopis, aniž by bylo třeba 

pokračovat v omezování rozsahu. Onezení počtu stran, ke kte

rému došlo již jednou (na začátku tohoto ročníku) , značně 

prodlou~ilo lhOty mezi obdr!ením rukopisu a publikací, což 

pochopitelně snižuje hodnotu otiětěných pfíspěvlol . Dalěí 

omezení v tomto směru by si vynutilo radikální zásah do 

zeměfení časopisu a ohrozilo jeho otborný a ideový význam. 


